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Como quiera que la demanda no cumple con los requisitos dispuestos en el 
artículo 82 del C. G. del P., se INADMITE para que en el término legal de 
cinco (5) días se subsane so pena de rechazo, en el sentido de: 

 
- Incluir los hechos relacionados con el incumplimiento de las 

obligaciones reclamadas y que sustentan las pretensiones de esta 
demanda.  

 
NOTIFÍQUESE  
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 

Estado electrónico del 21 de noviembre de 2023 
 

Firmado Por:

Zareth Carolina Prieto Moreno

Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgado 009 Pequeñas Causas Y Competencia Múltiple

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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Documento generado en 20/11/2023 02:53:38 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

 
Bogotá D. C., veinte (20) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 

 
 
Ejecutivo- Rad. 11001 4189 009 2023 01611 00 
  
Como quiera que la demanda no cumple con los requisitos dispuestos en el 
artículo 82 del C. G. del P., se INADMITE para que en el término legal de 
cinco (5) días se subsane so pena de rechazo, en el sentido de: 

 
- Indicar en dónde se encuentra el contrato de arrendamiento original.  

 
NOTIFÍQUESE  
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 

Estado electrónico del 21 de noviembre de 2023 
 

Firmado Por:

Zareth Carolina Prieto Moreno

Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgado 009 Pequeñas Causas Y Competencia Múltiple

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: d75ecdc974cb6f72c2f41a07cd1ad19858277e7eae39faf92f16250f7068bb10

Documento generado en 20/11/2023 02:53:41 PM
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

 
Bogotá D. C., veinte (20) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 

 
 
Ejecutivo- Rad. 11001 4189 009 2023 01612 00 
  
Como quiera que la demanda no cumple con los requisitos dispuestos en el 
artículo 82 del C. G. del P., se INADMITE para que en el término legal de 
cinco (5) días se subsane so pena de rechazo, en el sentido de: 

 
- Aportar el escrito de demanda y los anexos correspondientes.  

 
NOTIFÍQUESE  
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 

Estado electrónico del 21 de noviembre de 2023 
 

Firmado Por:

Zareth Carolina Prieto Moreno

Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgado 009 Pequeñas Causas Y Competencia Múltiple

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 73ce9da2dc49767cf6479957542b30369c789f3906d9e767be0df887b7da6785

Documento generado en 20/11/2023 02:53:42 PM
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

 
Bogotá D. C., veinte (20) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 

 
 
Ejecutivo- Rad. 11001 4189 009 2023 01609 00 
  
Como quiera que la demanda no cumple con los requisitos dispuestos en el 
artículo 82 del C. G. del P., se INADMITE para que en el término legal de 
cinco (5) días se subsane so pena de rechazo, en el sentido de: 

 
- Aclarar el hecho cuarto de la demanda, toda vez que se indicó que en 

junio de 2023 la parte demandada hizo un abono a ese canon, pero 
en las pretensiones se está reclamando el saldo del canon de julio, 
respecto del cual no se hizo mención alguna en los hechos de la 
demanda.   
 

- Indicar si la parte demandada aún ocupa el inmueble arrendado o, 
por el contrario, la fecha en la que fue entregado al arrendador.  
 

- Indicar en dónde se encuentra el contrato de arrendamiento original.  
 
NOTIFÍQUESE  
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 

Estado electrónico del 21 de noviembre de 2023 
 

Firmado Por:

Zareth Carolina Prieto Moreno

Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgado 009 Pequeñas Causas Y Competencia Múltiple

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 48e33eff809a0d4d9e428e4c8bd910010a2d866fc2b2aa780ab69c5f2f1e24df

Documento generado en 20/11/2023 02:53:43 PM
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D.C. 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

 
Bogotá D. C., veinte (20) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 

 
 
Ejecutivo- Rad. 11001 4189 009 2021 01059 00 
 
El Despacho se abstiene de resolver sobre la revocatoria de poder a la 
abogada Yuliana Camargo Gil (archivo 05, C. 1), toda vez que no es la 
apoderada del extremo actor en este litigio. Sobre el particular, nótese que 
en este asunto se le reconoció personería a la abogada Estefany Cristina 
Torres Barajas como apoderada de la parte demandante, de acuerdo con el 
poder arrimado con la demanda.  
 
Ahora bien, en atención al poder que antecede (archivo 05, C.1- expediente 
digital) se reconoce personería a la abogada ANGÉLICA MARIA VILLAMIZAR, 
como apoderada del extremo actor, en los términos y para los efectos del 
aludido mandato. 
 
Con lo anterior, se entiende revocado el poder que el extremo actor le había 
otorgado a la abogada ESTEFANY CRISTINA TORRES BARAJAS, de acuerdo 
con lo establecido en el art. 76 del C. G. del P.  
 
Ahora bien, en atención a lo solicitado por la parte demandante (archivo 09, 
C.1- expediente digital), el Despacho de conformidad con lo reglado en el art. 
314 del C. G. del P., resuelve:  
 
1. ACEPTAR el desistimiento de la demanda. 

 
2. En consecuencia de lo anterior, se declara terminado el presente asunto. 
 
3. ORDENAR la cancelación de las medidas cautelares tomadas en este 
asunto. Líbrense los oficios del caso. Si hubiere embargo de remanentes, 
secretaría proceda de conformidad y póngalos a disposición del Juzgado 
respectivo.  
 
4. Sin condena en costas al no aparecer causadas.  
 
5. Sin condena en perjuicios, por cuanto en el presente asunto no se 
practicaron medidas cautelares.  
 
6. En firme el presente proveído, archívese las presentes diligencias.  
 
NOTIFÍQUESE, 
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 

Estado electrónico del 21 de noviembre de 2023 
 



Firmado Por:

Zareth Carolina Prieto Moreno

Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgado 009 Pequeñas Causas Y Competencia Múltiple

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 33197a68bf74adcec4dde3c1bf22167a36c58d4f6b3b5fe27b456e2520d108ec

Documento generado en 20/11/2023 02:53:44 PM
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D.C. 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

 
Bogotá D. C., veinte (20) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 

 
 
Ejecutivo - RAD. 11001 4189 009 2022 01032 00  
 
En atención al escrito aportado (archivo 09, C.1- expediente digital), y como 
quiera que se dio cumplimiento a lo previsto en el art. 76 del C. G. del P., se 
acepta la renuncia al poder presentada por el abogado JOSÉ LUIS 
RODRÍGUEZ RENDÓN quien fungió como apoderado de la parte 
demandante. 
 
Ahora bien, se reconoce personería a la abogada ESMERALDA PARDO 
CORREDOR, como apoderada del extremo actor, en los términos y para los 
efectos del poder conferido (archivo 13, C.1-expediente electrónico).  

Por último, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 1° del artículo 
317 del Código General del Proceso, se requiere a la parte actora para que 
en el término de treinta (30) días siguientes a la notificación del presente 
proveído, efectué las gestiones necesarias para notificar el mandamiento de 
pago a la parte demandada, so pena de imponer las sanciones contempladas 
en la citada norma. 

NOTIFÍQUESE,  
 
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 

 
Estado electrónico del 21 de noviembre de 2023 

Firmado Por:

Zareth Carolina Prieto Moreno

Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgado 009 Pequeñas Causas Y Competencia Múltiple

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 57d6ba0ae4afe544db4209975327e1489be4729c90e831094d04c72327aa8c9b
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 
 
 

Bogotá D. C., veinte (20) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 
 
 
Ejecutivo- Rad. 11001 4189 009 2023 00205 00  
 
 
La memorialista del escrito que antecede (archivo 19, C.1) tenga en cuenta 
que no es ese el medio para controvertir las decisiones proferidas por el 
Juzgado, pues para ello ha debido formular oportunamente los recursos 
establecidos por la Ley. Con todo, el Juzgado advierte que el auto del 9 de 
junio de 2023 se encuentra ajustado a derecho y que el traslado allí 
ordenado se surtió correctamente.  
 
Sobre el particular, nótese que en el estado No. 00073 del 13 de junio de 
2023 publicado en el micrositio virtual de este Despacho quedó cargada la 
providencia correspondiente, así como el escrito de contestación de la parte 
demandada, pues incluso en la sección destinada a las providencias quedó 
anotado también el “traslado 2023-00205”, tal como se observa en el 
pantallazo del informe secretarial obrante en el archivo 22 del cuaderno 
principal.  
 
En definitiva, la parte demandante tuvo acceso oportuno a la contestación 
de la demanda presentada por el extremo pasivo, cuestión diferente es que 
no descorrió el traslado en tiempo. Ahora bien, aunque la parte demandada 
no remitió copia del señalado documento (contestación de la demanda) al 
extremo actor, es de anotar que la contestación de la demanda no tiene la 
misma naturaleza que un memorial, pues aquel se trata de un acto procesal 
con reglas propias para su traslado, las cuales, en tratándose de juicios 
ejecutivos, están previstas en el numeral 1 del art. 443 ibídem y que en este 
asunto se cumplieron a cabalidad.  
 
Así pues, continuando con el trámite procesal correspondiente, conforme al 
numeral 2º del art. 443 del C. G. del P. en concordancia con los arts. 392 y 
372 ibidem, se decretarán las siguientes pruebas: 
 
 
Solicitadas por la parte DEMANDANTE. 
 
 
1. DOCUMENTALES: Las aportadas con la demanda, en cuanto fueran 

conducentes.  
 
 
 
 



Solicitadas por la parte DEMANDADA. 
 
 
1. DOCUMENTALES: Las aportadas con la contestación de la demanda, en 

cuanto fueran conducentes.  
 
En firme el presente proveído, enlístense las presentes diligencias, de 
acuerdo con lo previsto en el art. 120 del C. G. del P. y en virtud de lo 
establecido en el numeral 2 del art. 278 ibidem.  
 
NOTIFÍQUESE,  
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 

Estado electrónico del 21 de noviembre de 2023 
 

Firmado Por:

Zareth Carolina Prieto Moreno

Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgado 009 Pequeñas Causas Y Competencia Múltiple

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: d76577b81fe1fa57277f5ddeecd9799147ccb8bdf8ae1d64de81e92912ec03da

Documento generado en 20/11/2023 02:53:47 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 
 
 

Bogotá D. C., veinte (20) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 
 
 
Ejecutivo- Rad. 11001 4003 017 2012 00274 00 
 
 
No se tendrá en cuenta el documento presentado por la parte demandante 
como avalúo del inmueble cautelado en el presente asunto, toda vez que se 
trata de un formulario para el pago del impuesto predial y no del avalúo 
catastral a que se refiere el numeral 4º del art. 444 del C. G. del P. Téngase 
en cuenta que en tratándose de bienes inmuebles el valor (del avalúo) será 
el del avalúo catastral del predio incrementado en un 50%, salvo que quien 
lo aporte considere que no es el documento idóneo, evento en el cual, en 
todo caso, deberá aportarlo acompañado de un dictamen pericial.  

De otro lado, como quiera que la liquidación del crédito que antecede, 
presentada por la parte demandante, no se ajusta a derecho, procede el 
Despacho a modificarla en los siguientes términos:  
 
 

Mes cuota 
Período Capital 

individual 
Capital 

acumulado Días T.E.A. 
% 

T.E.M. 
% 

T.E.D. 
% Intereses Moratorios 

Desde hasta 

ago-09 01-09-09 30-09-09 $75.000 
$88.000 $163.000 30 27,98 2,08 0,07 $3.385,07 

sep-09 01-10-09 31-10-09 $75.000 
$33.000 $271.000 31 25,92 1,94 0,06 $5.430,19 

oct-09 01-11-09 30-11-09 $75.000 
$33.000 $379.000 30 25,92 1,94 0,06 $7.349,28 

nov-09 01-12-09 31-12-09 $75.000 
$33.000 $487.000 31 25,92 1,94 0,06 $9.758,31 

dic-09 01-01-10 31-01-10 $75.000 
$33.000 $595.000 31 24,21 1,82 0,06 $11.208,67 

ene-10 01-02-10 28-02-10 $75.000 
$33.000 $703.000 28 24,21 1,82 0,06 $11.961,58 

feb-10 01-03-10 31-03-10 $75.000 
$33.000 $811.000 31 24,21 1,82 0,06 $15.277,70 

mar-10 01-04-10 30-04-10 $75.000 
$33.000 $919.000 30 22,97 1,74 0,06 $15.968,56 

abr-10 01-05-10 31-05-10 $75.000 
$33.000 $1.027.000 31 22,97 1,74 0,06 $18.440,00 

may-10 01-06-10 30-06-10 $75.000 
$33.000 $1.135.000 30 22,97 1,74 0,06 $19.721,77 

jun-10 01-07-10 31-07-10 $75.000 
$33.000 $1.243.000 31 22,41 1,70 0,06 $21.825,83 

jul-10 01-08-10 31-08-10 $75.000 
$33.000 $1.351.000 31 22,41 1,70 0,06 $23.722,20 

ago-10 01-09-10 30-09-10 $75.000 
$33.000 $1.459.000 30 22,41 1,70 0,06 $24.792,17 

sep-10 01-10-10 31-10-10 $75.000 
$33.000 $1.567.000 31 21,32 1,62 0,05 $26.282,37 

oct-10 01-11-10 30-11-10 $75.000 
$33.000 $1.675.000 30 21,32 1,62 0,05 $27.187,54 

nov-10 01-12-10 31-12-10 $33.000 $1.708.000 31 21,32 1,62 0,05 $28.647,28 

dic-10 01-01-11 31-01-11 $75.000 
$33.000 $1.816.000 31 23,42 1,77 0,06 $33.187,89 



ene-11 01-02-11 28-02-11 $75.000 
$33.000 $1.924.000 28 23,42 1,77 0,06 $31.758,88 

feb-11 01-03-11 31-03-11 $75.000 
$33.000 $2.032.000 31 23,42 1,77 0,06 $37.135,35 

mar-11 01-04-11 30-04-11 $75.000 
$33.000 $2.140.000 30 26,54 1,98 0,07 $42.383,09 

abr-11 01-05-11 31-05-11 $90.000 
$33.000 $2.263.000 31 26,54 1,98 0,07 $46.313,10 

may-11 01-06-11 30-06-11 $33.000 $2.296.000 30 26,54 1,98 0,07 $45.472,70 

jun-11 01-07-11 31-07-11 $90.000 
$33.000 $2.419.000 31 27,95 2,07 0,07 $51.860,72 

jul-11 01-08-11 31-08-11 $90.000 
$33.000 $2.542.000 31 27,95 2,07 0,07 $54.497,71 

ago-11 01-09-11 30-09-11 $90.000 
$33.000 $2.665.000 30 27,95 2,07 0,07 $55.291,64 

sep-11 01-10-11 31-10-11 $90.000 
$33.000 $2.788.000 31 29,09 2,15 0,07 $61.946,22 

oct-11 01-11-11 30-11-11 $90.000 
$33.000 $2.911.000 30 29,09 2,15 0,07 $62.592,71 

nov-11 01-12-11 31-12-11 $90.000 
$33.000 $3.034.000 31 29,09 2,15 0,07 $67.412,06 

dic-11 01-01-12 31-01-12 $90.000 
$33.000 $3.157.000 31 29,88 2,20 0,07 $71.850,37 

ene-12 01-02-12 29-02-12 $100.000 
$33.000 $3.290.000 29 29,88 2,20 0,07 $70.046,53 

feb-12 01-03-12 31-03-12 $100.000 
$33.000 $3.423.000 31 29,88 2,20 0,07 $77.904,29 

mar-12 01-04-12 30-04-12 $100.000 
$33.000 $3.556.000 30 30,78 2,26 0,08 $80.412,50 

abr-12 01-05-12 31-05-12 $100.000 
$33.000 $3.689.000 31 30,78 2,26 0,08 $86.200,72 

may-12 01-06-12 30-06-12 $100.000 
$33.000 $3.822.000 30 30,78 2,26 0,08 $86.427,60 

jun-12 01-07-12 31-07-12 $100.000 
$33.000 $3.955.000 31 31,29 2,29 0,08 $93.772,00 

jul-12 01-08-12 31-08-12 $100.000 
$33.000 $4.088.000 31 31,29 2,29 0,08 $96.925,39 

ago-12 01-09-12 30-09-12 $100.000 
$33.000 $4.221.000 30 31,29 2,29 0,08 $96.850,44 

sep-12 01-10-12 31-10-12 $100.000 
$33.000 $4.354.000 31 31,34 2,30 0,08 $103.363,61 

oct-12 01-11-12 30-11-12 $100.000 
$33.000 $4.487.000 30 31,34 2,30 0,08 $103.084,86 

nov-12 01-12-12 31-12-12 $100.000 
$33.000 $4.620.000 31 31,34 2,30 0,08 $109.678,43 

dic-12 01-01-13 31-01-13 $100.000 
$33.000 $4.753.000 31 31,13 2,28 0,08 $112.165,91 

ene-13 01-02-13 28-02-13 $105.000 
$34.000 $4.892.000 28 31,13 2,28 0,08 $104.273,96 

feb-13 01-03-13 31-03-13 $105.000 
$34.000 $5.031.000 31 31,13 2,28 0,08 $118.726,42 

mar-13 01-04-13 30-04-13 $105.000 
$34.000 $5.170.000 30 31,25 2,29 0,08 $118.474,08 

abr-13 01-05-13 31-05-13 $105.000 
$34.000 $5.309.000 31 31,25 2,29 0,08 $125.714,67 

may-13 01-06-13 30-06-13 $105.000 
$34.000 $5.448.000 30 31,25 2,29 0,08 $124.844,64 

jun-13 01-07-13 31-07-13 $105.000 
$34.000 $5.587.000 31 30,51 2,24 0,07 $129.534,57 

jul-13 01-08-13 31-08-13 $105.000 
$34.000 $5.726.000 31 30,51 2,24 0,07 $132.757,29 

ago-13 01-09-13 30-09-13 $105.000 
$34.000 $5.865.000 30 30,51 2,24 0,07 $131.593,55 

sep-13 01-10-13 31-10-13 $105.000 
$34.000 $6.004.000 31 29,78 2,20 0,07 $136.218,12 

oct-13 01-11-13 30-11-13 $105.000 
$34.000 $6.143.000 30 29,78 2,20 0,07 $134.875,87 

nov-13 01-12-13 31-12-13 $105.000 
$34.000 $6.282.000 31 29,78 2,20 0,07 $142.525,35 

dic-13 01-01-14 31-01-14 $105.000 
$34.000 $6.421.000 31 29,48 2,18 0,07 $144.371,39 

ene-14 01-02-14 28-02-14 $110.000 
$35.000 $6.566.000 28 29,48 2,18 0,07 $133.344,68 

feb-14 01-03-14 31-03-14 $110.000 
$35.000 $6.711.000 31 29,48 2,18 0,07 $150.891,83 

mar-14 01-04-14 30-04-14 $110.000 
$35.000 $6.856.000 30 29,45 2,17 0,07 $149.044,13 

abr-14 01-05-14 31-05-14 $110.000 
$35.000 $7.001.000 31 29,45 2,17 0,07 $157.269,52 

may-14 01-06-14 30-06-14 $110.000 
$35.000 $7.146.000 30 29,45 2,17 0,07 $155.348,50 

jun-14 01-07-14 31-07-14 $110.000 $7.291.000 31 29,00 2,14 0,07 $161.550,53 



$35.000 

jul-14 01-08-14 31-08-14 $110.000 
$35.000 $7.436.000 31 29,00 2,14 0,07 $164.763,37 

ago-14 01-09-14 30-09-14 $110.000 
$35.000 $7.581.000 30 29,00 2,14 0,07 $162.557,62 

sep-14 01-10-14 31-10-14 $110.000 
$35.000 $7.726.000 31 28,76 2,13 0,07 $169.923,68 

oct-14 01-11-14 30-11-14 $110.000 
$35.000 $7.871.000 30 28,76 2,13 0,07 $167.528,49 

nov-14 01-12-14 31-12-14 $110.000 
$35.000 $8.016.000 31 28,76 2,13 0,07 $176.301,86 

dic-14 01-01-15 31-01-15 $110.000 
$35.000 $8.161.000 31 28,82 2,13 0,07 $179.825,32 

ene-15 01-02-15 28-02-15 $110.000 
$35.000 $8.306.000 28 28,82 2,13 0,07 $165.308,71 

feb-15 01-03-15 31-03-15 $110.000 
$35.000 $8.451.000 31 28,82 2,13 0,07 $186.215,39 

mar-15 01-04-15 30-04-15 $110.000 
$35.000 $8.596.000 30 29,06 2,15 0,07 $184.662,28 

abr-15 01-05-15 31-05-15 $130.000 
$40.000 $8.766.000 31 29,06 2,15 0,07 $194.591,42 

may-15 01-06-15 30-06-15 $130.000 
$40.000 $8.936.000 30 29,06 2,15 0,07 $191.966,28 

jun-15 01-07-15 31-07-15 $130.000 
$40.000 $9.106.000 31 28,89 2,14 0,07 $201.114,27 

jul-15 01-08-15 31-08-15 $130.000 
$40.000 $9.276.000 31 28,89 2,14 0,07 $204.868,87 

ago-15 01-09-15 30-09-15 $130.000 
$40.000 $9.446.000 30 28,89 2,14 0,07 $201.893,69 

sep-15 01-10-15 31-10-15 $130.000 
$40.000 $9.616.000 31 29,00 2,14 0,07 $213.066,78 

oct-15 01-11-15 30-11-15 $130.000 
$40.000 $9.786.000 30 29,00 2,14 0,07 $209.838,93 

nov-15 01-12-15 31-12-15 $130.000 
$40.000 $9.956.000 31 29,00 2,14 0,07 $220.600,34 

dic-15 01-01-16 31-01-16 $130.000 
$40.000 $10.126.000 31 29,52 2,18 0,07 $227.985,14 

ene-16 01-02-16 29-02-16 $159.000 
$40.000 $10.325.000 29 29,52 2,18 0,07 $217.467,81 

feb-16 01-03-16 31-03-16 $159.000 
$40.000 $10.524.000 31 29,52 2,18 0,07 $236.946,04 

mar-16 01-04-16 30-04-16 $159.000 
$40.000 $10.723.000 30 30,81 2,26 0,08 $242.690,80 

abr-16 01-05-16 31-05-16 $159.000 
$40.000 $10.922.000 31 30,81 2,26 0,08 $255.434,54 

may-16 01-06-16 30-06-16 $159.000 
$40.000 $11.121.000 30 30,81 2,26 0,08 $251.698,63 

jun-16 01-07-16 31-07-16 $159.000 
$40.000 $11.320.000 31 32,01 2,34 0,08 $273.848,66 

jul-16 01-08-16 31-08-16 $159.000 
$40.000 $11.519.000 31 32,01 2,34 0,08 $278.662,78 

ago-16 01-09-16 30-09-16 $159.000 
$40.000 $11.718.000 30 32,01 2,34 0,08 $274.332,49 

sep-16 01-10-16 31-10-16 $159.000 $11.877.000 31 32,99 2,40 0,08 $295.067,00 
oct-16 01-11-16 30-11-16 $159.000 $12.036.000 30 32,99 2,40 0,08 $289.371,41 
nov-16 01-12-16 31-12-16 $159.000 $12.195.000 31 32,99 2,40 0,08 $302.967,25 
dic-16 01-01-17 31-01-17 $159.000 $12.354.000 31 33,51 2,44 0,08 $311.169,20 
ene-17 01-02-17 28-02-17 $159.000 $12.513.000 28 33,51 2,44 0,08 $284.673,33 
feb-17 01-03-17 31-03-17 $159.000 $12.672.000 31 33,51 2,44 0,08 $319.178,89 
mar-17 01-04-17 30-04-17 $170.000 $12.842.000 30 33,50 2,44 0,08 $312.944,48 
abr-17 01-05-17 31-05-17 $170.000 $13.012.000 31 33,50 2,44 0,08 $327.656,75 
may-17 01-06-17 30-06-17 $170.000 $13.182.000 30 33,50 2,44 0,08 $321.229,88 
jun-17 01-07-17 31-07-17 $170.000 $13.352.000 31 32,97 2,40 0,08 $331.534,18 
jul-17 01-08-17 31-08-17 $170.000 $13.522.000 31 32,97 2,40 0,08 $335.755,34 
ago-17 01-09-17 30-09-17 $170.000 $13.692.000 30 32,97 2,40 0,08 $329.009,50 
sep-17 01-10-17 31-10-17 $170.000 $13.862.000 31 31,73 2,32 0,08 $332.703,76 
oct-17 01-11-17 30-11-17 $170.000 $14.032.000 30 31,44 2,30 0,08 $323.328,75 
nov-17 01-12-17 31-12-17 $170.000 $14.202.000 31 31,16 2,29 0,08 $335.438,73 
dic-17 01-01-18 31-01-18 $170.000 $14.372.000 31 31,04 2,28 0,08 $338.295,33 
ene-18 01-02-18 28-02-18 $180.000 $14.552.000 28 31,52 2,31 0,08 $313.617,17 
feb-18 01-03-18 31-03-18 $180.000 $14.732.000 31 31,02 2,28 0,08 $346.620,66 
mar-18 01-04-18 30-04-18 $180.000 $14.912.000 30 30,72 2,26 0,08 $336.624,75 
abr-18 01-05-18 31-05-18 $180.000 $15.092.000 31 30,66 2,25 0,08 $351.434,28 
may-18 01-06-18 30-06-18 $180.000 $15.272.000 30 30,42 2,24 0,07 $341.761,72 
jun-18 01-07-18 31-07-18 $180.000 $15.452.000 31 30,05 2,21 0,07 $353.399,64 
jul-18 01-08-18 31-08-18 $180.000 $15.632.000 31 29,91 2,20 0,07 $356.087,45 
ago-18 01-09-18 30-09-18 $180.000 $15.812.000 30 29,72 2,19 0,07 $346.546,00 
sep-18 01-10-18 31-10-18 $180.000 $15.992.000 31 29,45 2,17 0,07 $359.242,14 



oct-18 01-11-18 30-11-18 $180.000 $16.172.000 30 29,24 2,16 0,07 $349.331,31 
nov-18 01-12-18 31-12-18 $180.000 $16.352.000 31 29,10 2,15 0,07 $363.490,13 
dic-18 01-01-19 31-01-19 $180.000 $16.532.000 31 28,74 2,13 0,07 $363.431,22 
ene-19 01-02-19 28-02-19 $191.000 $16.723.000 28 29,55 2,18 0,07 $340.386,26 
feb-19 01-03-19 31-03-19 $191.000 $16.914.000 31 29,06 2,15 0,07 $375.464,22 
mar-19 01-04-19 30-04-19 $191.000 $17.105.000 30 28,98 2,14 0,07 $366.609,24 
abr-19 01-05-19 31-05-19 $175.000 $17.280.000 31 29,01 2,15 0,07 $383.058,79 
may-19 01-06-19 30-06-19 $187.000 $17.467.000 30 28,95 2,14 0,07 $374.022,09 
jun-19 01-07-19 31-07-19 $187.000 $17.654.000 31 28,92 2,14 0,07 $390.265,95 
jul-19 01-08-19 31-08-19 $187.000 $17.841.000 31 28,98 2,14 0,07 $395.129,95 
ago-19 01-09-19 30-09-19 $187.000 $18.028.000 30 28,98 2,14 0,07 $386.391,77 
sep-19 01-10-19 31-10-19 $187.000 $18.215.000 31 28,65 2,12 0,07 $399.309,28 
oct-19 01-11-19 30-11-19 $187.000 $18.402.000 30 28,55 2,11 0,07 $389.116,94 
nov-19 01-12-19 31-12-19 $187.000 $18.589.000 31 28,37 2,10 0,07 $403.883,25 
dic-19 01-01-20 31-01-20 $187.000 $18.776.000 31 28,16 2,09 0,07 $405.243,61 
ene-20 01-02-20 29-02-20 $187.000 $18.963.000 29 28,59 2,12 0,07 $388.159,46 
feb-20 01-03-20 31-03-20 $187.000 $19.150.000 31 28,43 2,11 0,07 $416.858,89 
mar-20 01-04-20 30-04-20 $196.000 $19.346.000 30 28,04 2,08 0,07 $402.535,02 
abr-20 01-05-20 31-05-20 $196.000 $19.542.000 31 27,29 2,03 0,07 $410.077,82 
may-20 01-06-20 30-06-20 $196.000 $19.738.000 30 27,18 2,02 0,07 $399.444,89 
jun-20 01-07-20 31-07-20 $196.000 $19.934.000 31 27,18 2,02 0,07 $416.858,46 
jul-20 01-08-20 31-08-20 $196.000 $20.130.000 31 27,44 2,04 0,07 $424.499,70 
ago-20 01-09-20 30-09-20 $196.000 $20.326.000 30 27,53 2,05 0,07 $416.026,28 
sep-20 01-10-20 31-10-20 $196.000 $20.522.000 31 27,14 2,02 0,07 $428.516,67 
oct-20 01-11-20 30-11-20 $196.000 $20.718.000 30 26,76 2,00 0,07 $413.451,92 
nov-20 01-12-20 31-12-20 $196.000 $20.914.000 31 26,19 1,96 0,07 $422.998,88 
dic-20 01-01-21 31-01-21 $196.000 $21.110.000 31 25,98 1,94 0,06 $423.876,55 
ene-21 01-02-21 28-02-21 $196.000 $21.306.000 28 26,31 1,97 0,07 $390.830,61 
feb-21 01-03-21 31-03-21 $196.000 $21.502.000 31 26,12 1,95 0,07 $433.769,29 
mar-21 01-04-21 30-04-21 $203.000 $21.698.000 30 25,97 1,94 0,06 $421.409,47 
abr-21 01-05-21 31-05-21 $203.000 $21.901.000 31 25,83 1,93 0,06 $437.469,08 
may-21 01-06-21 30-06-21 $203.000 $22.104.000 30 25,82 1,93 0,06 $427.057,43 
jun-21 01-07-21 31-07-21 $203.000 $22.307.000 31 25,77 1,93 0,06 $444.645,05 
jul-21 01-08-21 31-08-21 $203.000 $22.510.000 31 25,86 1,94 0,06 $450.104,76 
ago-21 01-09-21 30-09-21 $203.000 $22.713.000 30 25,79 1,93 0,06 $438.363,47 
sep-21 01-10-21 31-10-21 $203.000 $22.916.000 31 25,62 1,92 0,06 $454.384,14 
oct-21 01-11-21 30-11-21 $203.000 $23.119.000 30 25,91 1,94 0,06 $448.071,87 
nov-21 01-12-21 31-12-21 $203.000 $23.322.000 31 26,19 1,96 0,07 $471.702,21 
dic-21 01-01-22 31-01-22 $203.000 $23.525.000 31 26,49 1,98 0,07 $480.712,72 
ene-22 01-02-22 28-02-22 $203.000 $23.728.000 28 27,45 2,04 0,07 $452.172,36 
feb-22 01-03-22 31-03-22 $203.000 $23.931.000 31 27,71 2,06 0,07 $509.105,57 
mar-22 01-04-22 30-04-22 $203.000 $24.134.000 30 28,58 2,12 0,07 $510.801,37 

 01-05-22 31-05-22  $24.134.000 31 29,57 2,18 0,07 $544.110,47 
 01-06-22 30-06-22  $24.134.000 30 30,60 2,25 0,07 $542.914,33 
 01-07-22 31-07-22  $24.134.000 31 31,92 2,34 0,08 $582.389,12 
 01-08-22 31-08-22  $24.134.000 31 33,32 2,43 0,08 $604.769,34 
 01-09-22 30-09-22  $24.134.000 30 35,25 2,55 0,08 $614.961,35 
 01-10-22 31-10-22  $24.134.000 31 36,92 2,65 0,09 $661.547,87 
 01-11-22 30-11-22  $24.134.000 30 38,67 2,76 0,09 $666.515,69 
 01-12-22 31-12-22  $24.134.000 31 41,46 2,93 0,10 $731.307,62 
 01-01-23 31-01-23  $24.134.000 31 43,26 3,04 0,10 $758.368,54 
 01-02-23 28-02-23  $24.134.000 28 45,27 3,16 0,11 $711.941,24 
 01-03-23 31-03-23  $24.134.000 31 46,26 3,22 0,11 $802.785,03 
 01-04-23 30-04-23  $24.134.000 30 47,09 3,27 0,11 $788.567,56 
 01-05-23 31-05-23  $24.134.000 31 45,41 3,17 0,11 $790.212,06 
 01-06-23 30-06-23  $24.134.000 30 44,64 3,12 0,10 $753.779,01 
 01-07-23 31-07-23  $24.134.000 31 44,04 3,09 0,10 $769.998,26 
 01-08-23 31-08-23  $24.134.000 31 43,13 3,03 0,10 $756.349,81 
 01-09-23 30-09-23  $24.134.000 30 42,05 2,97 0,10 $716.261,48 
 01-10-23 24-10-23  $24.134.000 24 39,80 2,83 0,09 $546.575,82 

 
Total intereses $47.912.996,70 

 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO                $72.046.996,70 
 
En este punto, es preciso señalar que se tuvieron en cuenta las cuotas de 
administración causadas hasta marzo de 2022 con base en la última 
certificación de la deuda obrante en el expediente que tiene esa fecha de 
corte.  



 
En los anteriores términos el Despacho APRUEBA la liquidación del crédito 
correspondiente. 
 
NOTIFÍQUESE,   
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

 
Bogotá D. C., veinte (20) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 

 
 
Ejecutivo- Rad. 11001 4189 009 2018 00371 00  
 
Como quiera que la liquidación del crédito efectuada por la parte 
demandante no se ajusta a derecho, procede el Despacho a modificarla en 
los siguientes términos: 
 

• Cuotas vencidas: $2.196.384 
• Intereses de plazo: $2.031.480 
• Capital acelerado: $23.600.070 

 

Mes cuota 

Período intereses 
mora Días Capital 

individual 
Capital 

acumulado 
T.E.A. 

% 
T.E.M. 

% 
T.E.D. 

% 
Intereses 

Moratorios Desde hasta 

Febrero 13-02-18 28-02-18 16  $353.824,00 31,52 2,31 0,08 $4.357,39 
Marzo 01-03-18 12-03-18 12  $353.824,00 31,02 2,28 0,08 $3.222,55 
Abril 13-03-18 31-03-18 19  $712.448,00 31,02 2,28 0,08 $10.273,96 
Mayo 01-04-18 12-04-18 12  $712.448,00 30,72 2,26 0,08 $6.433,14 
Junio 13-04-18 30-04-18 18  $1.075.962,00 30,72 2,26 0,08 $14.573,31 
Julio 01-05-18 12-05-18 12  $1.075.962,00 30,66 2,25 0,08 $9.698,71 

 13-05-18 31-05-18 19  $1.444.396,00 30,66 2,25 0,08 $20.614,63 
 01-06-18 12-06-18 12  $1.444.396,00 30,42 2,24 0,07 $12.929,26 
 13-06-18 30-06-18 18  $1.817.840,00 30,42 2,24 0,07 $24.408,12 
 01-07-18 12-07-18 12  $1.817.840,00 30,05 2,21 0,07 $16.093,73 
 13-07-18 31-07-18 19  $2.196.384,00 30,05 2,21 0,07 $30.788,01 
 01-08-18 05-08-18 5  $2.196.384,00 29,91 2,20 0,07 $8.069,72 
 06-08-18 31-08-18 26  $25.796.454,00 29,91 2,20 0,07 $492.848,90 
 01-09-18 30-09-18 30  $25.796.454,00 29,72 2,19 0,07 $565.371,75 
 01-10-18 31-10-18 31  $25.796.454,00 29,45 2,17 0,07 $579.488,08 
 01-11-18 30-11-18 30  $25.796.454,00 29,24 2,16 0,07 $557.229,10 
 01-12-18 31-12-18 31  $25.796.454,00 29,10 2,15 0,07 $573.431,78 
 01-01-19 31-01-19 31  $25.796.454,00 28,74 2,13 0,07 $567.096,34 
 01-02-19 28-02-19 28  $25.796.454,00 29,55 2,18 0,07 $525.070,78 
 01-03-19 31-03-19 31  $25.796.454,00 29,06 2,15 0,07 $572.640,74 
 01-04-19 30-04-19 30  $25.796.454,00 28,98 2,14 0,07 $552.892,04 
 01-05-19 31-05-19 31  $25.796.454,00 29,01 2,15 0,07 $571.849,44 
 01-06-19 30-06-19 30  $25.796.454,00 28,95 2,14 0,07 $552.381,28 
 01-07-19 31-07-19 31  $25.796.454,00 28,92 2,14 0,07 $570.266,09 
 01-08-19 31-08-19 31  $25.796.454,00 28,98 2,14 0,07 $571.321,77 
 01-09-19 30-09-19 30  $25.796.454,00 28,98 2,14 0,07 $552.892,04 
 01-10-19 31-10-19 31  $25.796.454,00 28,65 2,12 0,07 $565.509,94 
 01-11-19 30-11-19 30  $25.796.454,00 28,55 2,11 0,07 $545.475,34 
 01-12-19 31-12-19 31  $25.796.454,00 28,37 2,10 0,07 $560.479,62 
 01-01-20 31-01-20 31  $25.796.454,00 28,16 2,09 0,07 $556.766,52 
 01-02-20 29-02-20 29  $25.796.454,00 28,59 2,12 0,07 $528.035,53 
 01-03-20 31-03-20 31  $25.796.454,00 28,43 2,11 0,07 $561.539,49 
 01-04-20 30-04-20 30  $25.796.454,00 28,04 2,08 0,07 $536.750,55 
 01-05-20 31-05-20 31  $25.796.454,00 27,29 2,03 0,07 $541.323,99 
 01-06-20 30-06-20 30  $25.796.454,00 27,18 2,02 0,07 $522.051,97 
 01-07-20 31-07-20 31  $25.796.454,00 27,18 2,02 0,07 $539.453,70 
 01-08-20 31-08-20 31  $25.796.454,00 27,44 2,04 0,07 $543.993,39 
 01-09-20 30-09-20 30  $25.796.454,00 27,53 2,05 0,07 $527.993,85 
 01-10-20 31-10-20 31  $25.796.454,00 27,14 2,02 0,07 $538.651,72 
 01-11-20 30-11-20 30  $25.796.454,00 26,76 2,00 0,07 $514.798,41 
 01-12-20 31-12-20 31  $25.796.454,00 26,19 1,96 0,07 $521.749,60 
 01-01-21 31-01-21 31  $25.796.454,00 25,98 1,94 0,06 $517.977,83 
 01-02-21 28-02-21 28  $25.796.454,00 26,31 1,97 0,07 $473.202,10 
 01-03-21 31-03-21 31  $25.796.454,00 26,12 1,95 0,07 $520.403,20 
 01-04-21 30-04-21 30  $25.796.454,00 25,97 1,94 0,06 $501.007,93 
 01-05-21 31-05-21 31  $25.796.454,00 25,83 1,93 0,06 $515.280,17 
 01-06-21 30-06-21 30  $25.796.454,00 25,82 1,93 0,06 $498.397,01 
 01-07-21 31-07-21 31  $25.796.454,00 25,77 1,93 0,06 $514.200,28 
 01-08-21 31-08-21 31  $25.796.454,00 25,86 1,94 0,06 $515.819,94 
 01-09-21 30-09-21 30  $25.796.454,00 25,79 1,93 0,06 $497.874,48 
 01-10-21 31-10-21 31  $25.796.454,00 25,62 1,92 0,06 $511.498,49 
 01-11-21 30-11-21 30  $25.796.454,00 25,91 1,94 0,06 $499.963,90 
 01-12-21 31-12-21 31  $25.796.454,00 26,19 1,96 0,07 $521.749,60 



 01-01-22 31-01-22 31  $25.796.454,00 26,49 1,98 0,07 $527.127,89 
 01-02-22 28-02-22 28  $25.796.454,00 27,45 2,04 0,07 $491.589,83 
 01-03-22 31-03-22 31  $25.796.454,00 27,71 2,06 0,07 $548.791,04 
 01-04-22 30-04-22 30  $25.796.454,00 28,58 2,12 0,07 $545.987,58 
 01-05-22 31-05-22 31  $25.796.454,00 29,57 2,18 0,07 $581.591,15 
 01-06-22 30-06-22 30  $25.796.454,00 30,60 2,25 0,07 $580.312,61 
 01-07-22 31-07-22 31  $25.796.454,00 31,92 2,34 0,08 $622.506,59 
 01-08-22 31-08-22 31  $25.796.454,00 33,32 2,43 0,08 $646.428,46 
 01-09-22 30-09-22 30  $25.796.454,00 35,25 2,55 0,08 $657.322,54 
 01-10-22 31-10-22 31  $25.796.454,00 36,92 2,65 0,09 $707.118,14 
 01-11-22 30-11-22 30  $25.796.454,00 38,67 2,76 0,09 $712.428,16 
 01-12-22 31-12-22 31  $25.796.454,00 41,46 2,93 0,10 $781.683,24 
 01-01-23 31-01-23 31  $25.796.454,00 43,26 3,04 0,10 $810.608,23 
 01-02-23 28-02-23 28  $25.796.454,00 45,27 3,16 0,11 $760.982,83 
 01-03-23 31-03-23 31  $25.796.454,00 46,26 3,22 0,11 $858.084,33 
 01-04-23 30-04-23 30  $25.796.454,00 47,09 3,27 0,11 $842.887,49 
 01-05-23 31-05-23 31  $25.796.454,00 45,41 3,17 0,11 $844.645,27 
 01-06-23 30-06-23 30  $25.796.454,00 44,64 3,12 0,10 $805.702,56 
 01-07-23 31-07-23 31  $25.796.454,00 44,04 3,09 0,10 $823.039,06 
 01-08-23 31-08-23 31  $25.796.454,00 43,13 3,03 0,10 $808.450,45 
 01-09-23 30-09-23 30  $25.796.454,00 42,05 2,97 0,10 $765.600,66 
 01-10-23 24-10-23 24  $25.796.454,00 39,80 2,83 0,09 $584.226,32 

 
 
 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: $65.293.239,60 
 
En los anteriores términos el Despacho APRUEBA la liquidación del crédito 
correspondiente. 
 
Ahora bien, como quiera que la liquidación de costas se ajusta a derecho, el 
Juzgado le imparte aprobación.  
 
De otro lado, en atención al memorial que se observa en el archivo 23 del C. 
1, es de señalar que los dineros descontados a la parte demandada con 
ocasión de las medidas cautelares practicadas en este asunto no pueden 
imputarse en la liquidación del crédito, pues no corresponden a abonos 
realizados por el extremo pasivo directamente a la obligación que aquí se 
reclama. Con todo, serán tenidos en cuenta al momento de ordenar su 
entrega al extremo actor. 
 
Así pues, por secretaría, expídase un informe de títulos para conocimiento 
de las partes.  
 
Por último, en lo que concierne al ánimo conciliatorio que le asiste a la 
demandada Bibiana García Aparicio, es de indicar que las propuestas de 
pago que tenga para zanjar la acreencia aquí cobrada deberán formulárselas 
directamente a la parte demandante, toda vez que en este asunto ya se 
profirió orden de seguir la ejecución. 
 
NOTIFÍQUESE,  
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 

Estado electrónico del 21 de noviembre de 2023 
 

Total intereses mora $37.465.305,60 
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Juez
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

 
Bogotá D. C., veinte (20) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 

 
Ejecutivo- Rad. 11001 4189 009 2018 00016 00  
 
Como quiera que la actualización de la liquidación del crédito que antecede, 
presentada por la parte demandante, no se ajusta a derecho, procede el 
Despacho a modificarla en los siguientes términos:  
 

A) Capital vencido: $3.684.000,oo m/cte. 
B) Intereses de mora con corte al 25/11/20 (auto del 25 de 

noviembre de 2020): $5.226.043,46 m/cte. 
 
Intereses de mora: 
 

Período 
Días 

Tasa 
Efectiva 
Anual % 

Tasa 
Efectiva 

Mensual % 

Tasa 
Efectiva 
Diaria % 

Intereses 
Moratorios Desde hasta 

26-11-20 30-11-20 5 26,76 2,00 0,07 $12.253,09 
01-12-20 31-12-20 31 26,19 1,96 0,07 $74.511,23 
01-01-21 31-01-21 31 25,98 1,94 0,06 $73.972,58 
01-02-21 28-02-21 28 26,31 1,97 0,07 $67.578,15 
01-03-21 31-03-21 31 26,12 1,95 0,07 $74.318,95 
01-04-21 30-04-21 30 25,97 1,94 0,06 $71.549,11 
01-05-21 31-05-21 31 25,83 1,93 0,06 $73.587,33 
01-06-21 30-06-21 30 25,82 1,93 0,06 $71.176,24 
01-07-21 31-07-21 31 25,77 1,93 0,06 $73.433,11 
01-08-21 31-08-21 31 25,86 1,94 0,06 $73.664,41 
01-09-21 30-09-21 30 25,79 1,93 0,06 $71.101,62 
01-10-21 31-10-21 31 25,62 1,92 0,06 $73.047,27 
01-11-21 30-11-21 30 25,91 1,94 0,06 $71.400,01 
01-12-21 31-12-21 31 26,19 1,96 0,07 $74.511,23 
01-01-22 31-01-22 31 26,49 1,98 0,07 $75.279,31 
01-02-22 28-02-22 28 27,45 2,04 0,07 $70.204,10 
01-03-22 31-03-22 31 27,71 2,06 0,07 $78.373,03 
01-04-22 30-04-22 30 28,58 2,12 0,07 $77.972,66 
01-05-22 31-05-22 31 29,57 2,18 0,07 $83.057,22 
01-06-22 30-06-22 30 30,60 2,25 0,07 $82.874,63 
01-07-22 31-07-22 31 31,92 2,34 0,08 $88.900,37 
01-08-22 31-08-22 31 33,32 2,43 0,08 $92.316,66 
01-09-22 30-09-22 30 35,25 2,55 0,08 $93.872,45 
01-10-22 31-10-22 31 36,92 2,65 0,09 $100.983,77 
01-11-22 30-11-22 30 38,67 2,76 0,09 $101.742,10 
01-12-22 31-12-22 31 41,46 2,93 0,10 $111.632,44 
01-01-23 31-01-23 31 43,26 3,04 0,10 $115.763,23 
01-02-23 28-02-23 28 45,27 3,16 0,11 $108.676,21 
01-03-23 31-03-23 31 46,26 3,22 0,11 $122.543,30 
01-04-23 30-04-23 30 47,09 3,27 0,11 $120.373,04 
01-05-23 31-05-23 31 45,41 3,17 0,11 $120.624,07 
01-06-23 30-06-23 30 44,64 3,12 0,10 $115.062,65 
01-07-23 31-07-23 31 44,04 3,09 0,10 $117.538,48 
01-08-23 31-08-23 31 43,13 3,03 0,10 $115.455,07 
01-09-23 30-09-23 30 42,05 2,97 0,10 $109.335,68 
01-10-23 24-10-23 24 39,80 2,83 0,09 $83.433,55 

 
 
 

   
Total 

intereses 
mora 

$3.142.118,31 

 
 
TOTAL ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO $12.052.161,77 
 
 



En los anteriores términos el Despacho APRUEBA la actualización de la 
liquidación del crédito correspondiente. 
 
De otro lado, en atención a la solicitud obrante en el archivo 25 del C. 1 y al 
informe de títulos que antecede y una vez ejecutoriado el presente proveído, 
hágase entrega a la parte demandante de los dineros depositados a órdenes 
de esta sede judicial y para el presente proceso hasta el monto de las 
liquidaciones de crédito y costas aprobadas.  
 
NOTIFÍQUESE,  
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 

 
Estado electrónico del 21 de noviembre de 2023 

 

Firmado Por:

Zareth Carolina Prieto Moreno

Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgado 009 Pequeñas Causas Y Competencia Múltiple

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

 
Bogotá D. C., veinte (20) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 

 
Ejecutivo- Rad. 11001 4189 009 2019 01355 00  
 
Como quiera que la liquidación del crédito que antecede, presentada por la 
parte demandante, no se ajusta a derecho, procede el Despacho a 
modificarla en los siguientes términos:  
 

Capital: $16.148.077,oo m/cte. 
 
Intereses de mora: 
 

Período 
Días 

Tasa 
Efectiva 
Anual % 

Tasa 
Efectiva 

Mensual % 

Tasa 
Efectiva 
Diaria % 

Intereses 
Moratorios Desde hasta 

30-08-19 31-08-19 2 28,98 2,14 0,07 $23.073,31 
01-09-19 30-09-19 30 28,98 2,14 0,07 $346.099,63 
01-10-19 31-10-19 31 28,65 2,12 0,07 $353.998,19 
01-11-19 30-11-19 30 28,55 2,11 0,07 $341.456,92 
01-12-19 31-12-19 31 28,37 2,10 0,07 $350.849,31 
01-01-20 31-01-20 31 28,16 2,09 0,07 $348.524,98 
01-02-20 29-02-20 29 28,59 2,12 0,07 $330.539,94 
01-03-20 31-03-20 31 28,43 2,11 0,07 $351.512,76 
01-04-20 30-04-20 30 28,04 2,08 0,07 $335.995,38 
01-05-20 31-05-20 31 27,29 2,03 0,07 $338.858,26 
01-06-20 30-06-20 30 27,18 2,02 0,07 $326.794,35 
01-07-20 31-07-20 31 27,18 2,02 0,07 $337.687,50 
01-08-20 31-08-20 31 27,44 2,04 0,07 $340.529,25 
01-09-20 30-09-20 30 27,53 2,05 0,07 $330.513,85 
01-10-20 31-10-20 31 27,14 2,02 0,07 $337.185,47 
01-11-20 30-11-20 30 26,76 2,00 0,07 $322.253,76 
01-12-20 31-12-20 31 26,19 1,96 0,07 $326.605,07 
01-01-21 31-01-21 31 25,98 1,94 0,06 $324.244,01 
01-02-21 28-02-21 28 26,31 1,97 0,07 $296.215,28 
01-03-21 31-03-21 31 26,12 1,95 0,07 $325.762,25 
01-04-21 30-04-21 30 25,97 1,94 0,06 $313.621,19 
01-05-21 31-05-21 31 25,83 1,93 0,06 $322.555,33 
01-06-21 30-06-21 30 25,82 1,93 0,06 $311.986,80 
01-07-21 31-07-21 31 25,77 1,93 0,06 $321.879,35 
01-08-21 31-08-21 31 25,86 1,94 0,06 $322.893,22 
01-09-21 30-09-21 30 25,79 1,93 0,06 $311.659,71 
01-10-21 31-10-21 31 25,62 1,92 0,06 $320.188,08 
01-11-21 30-11-21 30 25,91 1,94 0,06 $312.967,65 
01-12-21 31-12-21 31 26,19 1,96 0,07 $326.605,07 
01-01-22 31-01-22 31 26,49 1,98 0,07 $329.971,78 
01-02-22 28-02-22 28 27,45 2,04 0,07 $307.725,64 
01-03-22 31-03-22 31 27,71 2,06 0,07 $343.532,49 
01-04-22 30-04-22 30 28,58 2,12 0,07 $341.777,57 
01-05-22 31-05-22 31 29,57 2,18 0,07 $364.064,71 
01-06-22 30-06-22 30 30,60 2,25 0,07 $363.264,37 
01-07-22 31-07-22 31 31,92 2,34 0,08 $389.676,98 
01-08-22 31-08-22 31 33,32 2,43 0,08 $404.651,60 
01-09-22 30-09-22 30 35,25 2,55 0,08 $411.471,09 
01-10-22 31-10-22 31 36,92 2,65 0,09 $442.642,16 
01-11-22 30-11-22 30 38,67 2,76 0,09 $445.966,13 
01-12-22 31-12-22 31 41,46 2,93 0,10 $489.318,46 
01-01-23 31-01-23 31 43,26 3,04 0,10 $507.424,94 
01-02-23 28-02-23 28 45,27 3,16 0,11 $476.360,40 
01-03-23 31-03-23 31 46,26 3,22 0,11 $537.144,05 
01-04-23 30-04-23 30 47,09 3,27 0,11 $527.631,13 
01-05-23 31-05-23 31 45,41 3,17 0,11 $528.731,47 
01-06-23 30-06-23 30 44,64 3,12 0,10 $504.354,09 
01-07-23 31-07-23 31 44,04 3,09 0,10 $515.206,40 
01-08-23 31-08-23 31 43,13 3,03 0,10 $506.074,21 



01-09-23 30-09-23 30 42,05 2,97 0,10 $479.251,08 
01-10-23 24-10-23 24 39,80 2,83 0,09 $365.714,28 

 
 
 

   
Total 

intereses 
mora 

$18.835.010,91 

 
Téngase en cuenta que la parte demandada realizó un abono el 31 de 
octubre de 2019 por valor de $192.489,oo m/cte. con el cual redujo una 
parte de los intereses de mora causados hasta esa fecha, lo que deja un 
valor total por concepto de intereses de mora con corte al 24 de octubre de 
2023 por valor de $18.642.521,91 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO    $34.790.598,91 
 
 
En los anteriores términos el Despacho APRUEBA la actualización de la 
liquidación del crédito correspondiente. 
 
Ahora bien, como quiera que la liquidación de costas se ajusta a derecho, el 
Juzgado le imparte aprobación.  
 
De otro lado, en atención a la solicitud obrante en el archivo 27 del C. 1 y al 
informe de títulos que antecede y una vez ejecutoriado el presente proveído, 
hágase entrega a la parte demandante de los dineros depositados a órdenes 
de esta sede judicial y para el presente proceso hasta el monto de las 
liquidaciones de crédito y costas aprobadas.  
 
NOTIFÍQUESE,  
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 

 
Estado electrónico del 21 de noviembre de 2023 

 

Firmado Por:

Zareth Carolina Prieto Moreno

Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgado 009 Pequeñas Causas Y Competencia Múltiple

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
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D.C. 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

 
Bogotá D. C., veinte (20) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 

 
Ejecutivo- Rad. 11001 4189 009 2019 00998 00  
 
En atención al escrito aportado (archivo 29, C.1- expediente digital), y como 
quiera que se dio cumplimiento a lo previsto en el art. 76 del C. G. del P., se 
acepta la renuncia al poder presentada por la abogada GLEINY LORENA 
VILLA BASTO quien fungió como apoderada de la parte demandante. 
 
De otro lado, se reconoce personería a la abogada WENDY LORENA BELLO 
RAMIREZ, como apoderada del extremo actor, en los términos y para los 
efectos del poder conferido (archivo 45, C.1-expediente electrónico).  

Ahora bien, en atención a la solicitud realizada por la parte demandante 
(archivo 44, C.1- expediente digital) y como quiera que se encuentran 
reunidos los requisitos exigidos por el artículo 461 del C. G del P., el Juzgado 
dispone: 
 
1. Declarar terminado el presente proceso por pago total de la obligación. 
 
2. Ordenar la cancelación de las medidas cautelares tomadas en este 
asunto. Líbrense los oficios del caso. Si hubiere embargo de remanentes, 
Secretaría proceda de conformidad y póngalos a disposición del Juzgado 
respectivo.  
 
3. Ordenar el desglose del título base de la presente ejecución y su 
devolución al demandado.  
 
4. En caso de que existan dineros consignados para el presente asunto, se 
dispone su entrega a la parte demandada, según corresponda. 
 
5. En su debida oportunidad, archívense las presentes diligencias. 
 
 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,   
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 

 
Estado electrónico del 21 de noviembre de 2023 

 

Firmado Por:

Zareth Carolina Prieto Moreno



Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgado 009 Pequeñas Causas Y Competencia Múltiple
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D.C. 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

 
Bogotá D. C., veinte (20) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 

 
Ejecutivo- Rad 11001 4189 009 2021 00198 00 
 
Téngase en cuenta para todos los efectos que la demandada Deicy Hilarion 
Molina se notificó del mandamiento de pago personalmente, de acuerdo con 
lo dispuesto en el art. 8 de la Ley 2213 de 2022, tal como consta en el archivo 
23 del cuaderno 1 del expediente digital, quien dentro del término de Ley no 
pagó la obligación que se reclama ni formuló excepción alguna.  
 
De otro lado, en atención al escrito visto en el archivo 29 del C. 1 del 
expediente digital, se ACEPTA como CESIONARIO dentro del presente 
asunto a ACCION Y RECUPERACION S.A.S., conforme al documento 
aportado.  
 
En consecuencia, en los términos del artículo 1959 s.s. del C. C., se tiene 
para todos los efectos en tal calidad. Notifíquese la cesión por estado.  
 
Finalmente, se le hace saber a la abogada Jessica Areiza Parra que en 
adelante no podrá seguir actuando en el presente asunto, a menos, claro 
está, que aporte poder otorgado por la cesionaria.  
 
 
NOTIFÍQUESE   
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 
(3) 

Estado electrónico del 21 de noviembre de 2023 
 

Firmado Por:

Zareth Carolina Prieto Moreno

Juez

Juzgado Pequeñas Causas
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D.C. 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

 
Bogotá D. C., veinte (20) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 

 
 
Ejecutivo- Rad. 11001 4189 009 2021 00198 00  
 
Para efectos de resolver sobre las solicitudes que anteceden (archivos 28, 
30, 32 y 34, C.2- expediente digital) se requiere a la abogada Jessica Areiza 
Parra para que aporte poder otorgado por la sociedad ACCION Y 
RECUPERACION S.A.S. 
 
NOTIFÍQUESE,  
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 
(3) 
 

Estado electrónico del 21 de noviembre de 2023 
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D.C. 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 
 

Bogotá D. C., veinte (20) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 
 

Ejecutivo- Rad 11001 4189 009 2021 00198 00 
 
Para efectos de continuar con la etapa procesal correspondiente, procede el 
Despacho a dictar auto a tenor de lo normado por el art. 440 del C. G. del 
P., previas las siguientes; 
 

CONSIDERACIONES 
 

Reunidos los requisitos previstos por los artículos 422 y 430 del C. G. del 
P., por auto de fecha 20 de mayo de 2021, se libró orden de pago a favor de 
FINANCIERA PROGRESSA contra DEICY HILARION MOLINA y EDUIN 
MIGUEL HILARION MOLINA, ordenando que se notificara esa providencia a 
la parte demandada a tenor del artículo 8 del Decreto 806 de 2020 o de 
artículos 291 y 292 del C. G. del P. 
 
Los demandados se notificaron del citado proveído personalmente, de 
acuerdo con lo dispuesto en el art. 8 de la Ley 2213 de 2022, tal como se 
observa en las documentales que obran en el expediente digital, quienes 
dentro del término de Ley no pagaron la obligación que se reclama ni 
formularon excepción alguna.  

Por último, revisando oficiosamente el mandamiento de pago, el mismo se 
encuentra ajustado a derecho por lo que es admisible ordenar el avalúo y 
remate de bienes. 

Por lo expuesto, el Juzgado, 
 

RESUELVE 
 
1.- ORDENAR seguir la ejecución tal y como se dispuso en el mandamiento 
de pago. 

2.- ORDENAR el avalúo y posterior remate de los bienes embargados y/o de 
los que se llegaren a embargar. 

3.- CONDENAR en costas a la parte demandada.   

4.- ORDENAR se practiquen las liquidaciones del crédito y de costas, 
incluyendo en ésta última la suma de $1.480.000.oo M/cte., por concepto 
de agencias en derecho. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 

Juez 
(3) 
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En atención a la solicitud que precede (archivo 24, C.2- expediente digital), 
por secretaría, ofíciese a las entidades que aún no han dado respuesta al 
oficio de embargo No. 01173 del 28 de septiembre de 2020 para que 
informen el trámite dado a esas comunicaciones e indiquen, de ser 
procedente, el estado actual de la medida cautelar decreta por este 
Despacho, según corresponda.  
 
De otro lado, en atención a la comunicación que antecede proveniente del 
Banco de Occidente (archivo 15, C.2- expediente digital), por secretaría, 
remítasele directamente a dicha entidad el oficio de embargo 
correspondiente.  
 
 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,  
 
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 
(2) 
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Revisadas las presentes diligencias, advierte el Despacho que para la fecha 
en la que fue proferido el auto del 23 de septiembre de 2021 mediante el 
cual no se accedió a la solicitud de dictar sentencia o auto que ordena seguir 
adelante con la ejecución, teniendo en cuenta que no se habían aportado 
las constancias de notificación del mandamiento del pago al demandado; no 
se encontraban dentro del expediente digital los memoriales que el extremo 
actor radicó el 7 y 15 de octubre de 2020, precisamente con las gestiones de 
notificación del mandamiento de pago al extremo pasivo.  
 
Por lo tanto, como la decisión adoptada en el señalado proveído del 23 de 
septiembre de 2021 no se encuentra ajustado a derecho, se DEJA SIN 
VALOR Y EFECTO y, en su lugar, se resolverá sobre los señalados 
memoriales arrimados por el demandante el 7 y 15 de octubre de 2020 
(archivos 14 y 16, C.1-expediente electrónico). 
 
Así pues, no se tendrán en cuenta el citatorio para la diligencia de 
notificación personal y notificación por aviso enviados al demandado 
(archivos 7 y 15, C.1-expediente electrónico), toda vez que se indicó 
erróneamente la dirección electrónica de esta sede judicial 
(j09pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co siendo la correcta 
j09pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co). 
 
Finalmente, téngase en cuenta para todos los efectos la actualización de la 
dirección electrónica del apoderado del extremo actor (archivo 20, C.1-
expediente electrónico). 
 
NOTIFÍQUESE,  

 
ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 

Juez 
(2) 
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Téngase en cuenta que el extremo actor dio cumplimiento a lo ordenado en 
proveído de 16 de febrero de 2022, en tal sentido se le pone en conocimiento 
para los fines correspondientes que, pese al registro de la medida de 
embargo sobre el establecimiento de comercio denominado PAPELERIA 
RODRIGUEZ 1 con matrícula No. 02752007 decretada mediante proveído 
del 02 de marzo de 2020, obran otros embargos anteriores al decretado por 
este Despacho.  
 
NOTIFÍQUESE, 
 
  

 
ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 

Juez 
(2) 
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El memorialista del escrito que antecede (archivo 32, C.1- expediente digital) 
estése a lo dispuesto en auto del 16 de febrero de 2022. Téngase en cuenta 
que, para efectos de resolver sobre la notificación del mandamiento de pago 
a la dirección electrónica de la sociedad demandada, en los términos del art. 
8 de la Ley 2213 de 2022 (que establece como legislación permanente las 
disposiciones del Decreto 806 de 2020) el extremo actor debe informar al 
Despacho la forma como obtuvo el correo electrónico del extremo pasivo, 
máxime cuando la dirección electrónica a la que fue remitida la mencionada 
comunicación no armoniza con la inscrita en el certificado de existencia y 
representación legal de la demandada.  
 
De otro lado, téngase en cuenta que SARAH SAMANTHA RODRIGUEZ 
JIMENEZ, actúa como abogada de la firma BUFETE SUAREZ & ASOCIADOS 
LTDA, sociedad que actúa como apoderada del extremo actor, conforme al 
certificado de existencia y representación legal aportado (archivo 34, C.1-
expediente electrónico). 
 
 
NOTIFÍQUESE,  
 
 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 
(2) 
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